
{#

'[Fjà1Bg.q'.

COMLINE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

Prot.n.207/A.A. del 12/03/2025

Al Sig. Sindaco

Al Segretario Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

LL. SS.

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 24 del 1210312025

Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato
con deliberazione della G. C. n. 22 in data 02105/201 l, esecutiva, si trasmette in
allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

Amministrativa



Proposta di Determinazione
Presentata dal Responsabile del Procedimento

VISTO l'art. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia a[ Regolamento di contabilità la disciplina
delle modalità attraverso cui ì Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro competenza;

OGGETTO: Impegno e affidamento per la gestione del progetto di Servizio Civile
all'Associazione DASEIN Ente Capofila - Bando ordinario 2024.

CIG: B6027A9DE4

YISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n- 142, come recepiti dall'art.1, comma l, lett.i), della L.R.
11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge
dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessomto Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tra
l'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni contenute nella parte II^ del D. Leg.vo n.267 /2000;

YISTO il vigente Regolamento di Organizzazìone degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 22 del 02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i prowedimenti 1a cui
competenza per l'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i prowedimenti
comportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

PREMESSO che il Comune di Motta d'Affermo si è accreditato come Ente di accoglienza mediante stipula
di un contratto con l'Ente capofila Associazione DASEIN con sede legale in Via Altarello,2/S - 90135
Palermo - C. F. 97180640829t

CHE il nostro Ente, in qualità di Ente capofila ha inserito, dietro vostra richiesta, con scadenz a27lO5DO24,la
sede del Comune ili Motta d'Afermo all'interno del progetto di servizio civile dal titolo:

. SICILY EDUCA,TION+, inserito nel prograrnma TITOLO: SICILY+ 2026, coln n. 6 posti
disponibili;

CIIE l'Associazione DASEIN, quale Ente Capofila si occupera di tutte le azioni necessarie per l'awio e la
gestione del progetto, per un costo totale di € 3.000,00 esente IVA e che il pagamento delle spettanze awerrà
nel seguente modo:
il 50%o alPattivazione del progetto presso h sede dell'Ente di accoglienza;
iI 50Yo al 60 mese dall'altivazione del progetto preoso la sede di accoglienza.

YISTA quindi, la delibera di G. C. n 23 de103103à025, avente ad oggetto: Assegnazione somme al
Responsabile dell'Area Amministrativa per gestione del progetto di Servizio Civile con l'Associazione
DASEIN Ente Capofila - Bando ordmaio 2024;



RITENUTO che tale servizio rientra tra quelli affidabili ai sensi del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n.

36, art. 50 comma l. lett. b) e s.m.i. mediante affidamento diretto;

PRESO ATTO dell'istruttoria eseguita dal Responsabile del Procedìmento:

VISTO l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;
YISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165;
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 81611990, n.142 nella parte in cui è stata recepita dalla L.R. t l/ l21 1991, n.48;

VISTA la Legge 7/811990, n.241, come recepito dalla L.R.30/4/1991, n.10 e s.m.i;
YISTO 1'art. 2, comma 3, della L.R. 07.09.1998, n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizioni della L.
15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA laL.R. n. 30 del 23.12.2000:
VISTO it Titolo IV dello Statuto Comunale;
YISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
\aISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

PROPONE

Di affirdare la gestione del suddetto progetto all'Ente Capo Fila Associazione DASEIN con sede legale in Via
Altarello, 2/S - 90135 Palermo - C. F.9^/180640829, per la somma complessiva di € 3.000,00 esente IVA e

che il pagamento delle spettanze avverrà, nel seguente modo:
il 5070 dall'attivazione dei progetti presso la sede dell'f,nte di accoglienzal
il 507" entro il 60 mese dall'attivazione dei progetti presso la sede di accoglienza;
Di impegnare, con il presente provvedimento, Ia somma di € 3.000,00 imputandola al pertinente capitolo di
bilancio:

Di dare atto che la somma suddetta non è frazionabile in quanto le attività previste devono essere

svolte nel più breve tempo possibile, al fine di avviare i progetti di che trattasi;
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successiva determinazione, una volta accertata la regolarità
della fornitura e previa presentazione di regolare fattura;
Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva e peftanto produrà i relativi effetti giuridici,
ai sensi dell'art.S5, comma 5, della Legge 81611990, n.142, come sostituito dall'art.6, comma 11, della Legge
151511997, n.127 ed inrodotto nell'Ordinamento della Regione Siciliana dall'art. 2, comma 3, della Legge
Regionale 7/9/ 1998, n. 23, con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando implicazioni finanziarie, ai sensi dell'an.
26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, verrà trasmessa in copia all'Ufficio
Ragioneria;
Di trasmettere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Orgafizzazione degli Uffici e dei Servizi copia della
presente determinazione al Segretario comunale ed al Sindaco, tmmite deposito presso I'Ufficio Segreteria.

Motta d'Affermo, 12103 12025



Yista la proposta di determinazione del responsabile del procedimento, meglio indicata in premessa!
avente ad oggetto: Impegno e affidamento per la gestione del progetto di Servizio Civile Universale
all'Associazione DASEIN Ente Capofila * Bando ordinarìo 2024.

Vista la f)eterminazione Sindacale n. 19 del 20106/2022, con la quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui al comma 3, art. 5l Legge 142190 così come recepito dall'art.2 della L.R. 23198;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta come sopra descritta.

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato:
, All'Albo Pretorio del Comune per giomi 15 consecutivi.
* Nel sito istituzionale del Comune, sezione:

/ Amministrazione trasparente - Provvedimenti Prol.vedimenti Dirigenti amministrativi,
mediante f inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art.23, comma l, del D. Lgs. n.

3312013.

Awerso il presente prowedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di 60

gg. o in altemativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nei termini di 120 giomi, entrambi

decorrenti alla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Motta d'Affermo, 12/ 03 /2025

Amministrativa
Macina

r tw\

ffi



,,,: - ,

,t tF ,r

-.,'.] -.:

COMIINE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' MÉTROPOLIT'ANA DI MESSINA

OGGETTO: Impegno e affidamento per [a gestione del progetto di Servizio Civile Universale
all'Associazione DASEIN Ente Capofila - Bando ordin ario 2024.

CIG: B6027A9DE4

VISTA la determinazione n. 24 del 1210312025 del Responsabile Area Amministrativa.

Il sottoscritto Dott. Placido Macina, Responsabile dell'Area Amministrativa esprime parere FAVOREVOLE,
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa.

L\, 12/0312025

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area
parere FAVOREVOLE. in ordine alla regolarità tecnica e alla correnezza amministraliva e attesta. ai sensi
dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs n" 267/2000,Ia compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le
regole de1 patto di stabiÌità intemo.

Li, 12/03t2025

Il Responsabile dell'Aq
Dott. Ing. Basili

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Anlonino Calantoni Responsabile dell'Area Economica Finanzimia" ai sensi
del Regolamento Comunale sui controlli interni, ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria
at sensl artt. 53 e 55 della 1990 n.142 dalla L.R. n. 48/9i. come

Li, t2to3/2025

Il Responsabile
Dott. Ing.

Finanziaria, esprime


